
 

   
 

 

2022年 7月 
医療関係者 各位 

オ ル ガ ノ ン 株 式 会 社 
東京都港区南青山 1-24-3 WeWork Nogizaka 

 

GnRHアンタゴニスト製剤 

「ガニレスト®皮下注 0.25mg シリンジ」 
卸売販売業者様への限定出荷のご案内 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社並びに弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社が製造販売しております「ガニレスト®皮下注 0.25mgシリンジ」（以下、「本剤」）につきましては、
効能又は効果が同じ他社製品の供給状況の影響、並びに 2022年 4月からの不妊治療に対する保険適用により、本
剤に対して想定を上回るご注文をいただく可能性が出て参りました。これにより、従来の計画していた出荷量は維
持しつつ、大幅超過による欠品を起こさないために、2022年 7月中旬から 9月（予定）まで、本剤の卸販売業者
様への限定出荷を行うこととなりました。詳細につきましては、卸販売業者様へお問い合わせください。現在、本
剤をご使用いただいている患者様への継続的なご処方を優先していただくため、限定出荷の間は、従来の数量を超
えるご注文はお控えいただき、必要とされる数量のみご注文くださいますよう、ご理解、ご協力の程よろしくお願
い申し上げます。なお、限定出荷の解除につきましては、改めてご案内致します。 

今回の限定出荷により、多大なるご心配とご迷惑をお掛けしますこと、深くお詫び申し上げます。             
弊社としましては、引き続き安定供給を行えるよう最大限の努力を払って参ります。何卒、ご理解とご協力を賜り
ますよう、よろしくお願い申し上げます。 

謹 白 

記 

 

限定出荷対象製品名 包装 統一商品コード 

ガニレスト®皮下注 0.25mgシリンジ 1シリンジ（0.5mL） 954710635 

  

 出荷状況・対応状況* 
 出荷量：A出荷量通常 これまでの自社出荷量又は予定出荷量の概ね 100%以上の出荷状況  
 製造販売業者の対応状況：③「限定出荷（他社品の影響）」 

*医療用医薬品の供給状況に関する 用語の定義と今後の情報提供について （ http://www.fpmaj.gr.jp/documents/20220531.pdf） 

以 上 

 
 

オルガノン株式会社 カスタマーサポートセンター  
電話番号 ➿0120-095-213（フリーダイヤル） 

受付時間 9:00～17:30（土日祝日・当社休日を除く） 

製品のお問い合わせ先 

http://www.fpmaj.gr.jp/documents/20220531.pdf
http://www.fpmaj.gr.jp/documents/20220531.pdf

